

**DECOBLOCK S.A. EN REORGANIZACIÓN**  
**ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA**  
**Al 31 Diciembre de 2020 y al 31 de Diciembre de 2019**  
**(Cifras expresadas en miles de pesos colombianos)**

|                                                                          | Notas | A Diciembre<br>2020  | A Diciembre<br>2019  |
|--------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|----------------------|
| <b>ACTIVOS</b>                                                           |       |                      |                      |
| <b>ACTIVOS CORRIENTES</b>                                                |       |                      |                      |
| Efectivo y equivalentes al efectivo                                      | 6     | 2,013,103            | 343,603              |
| Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar                | 7     | 1,093,951            | 1,721,683            |
| Inventarios                                                              | 8     | 2,093,859            | 1,664,449            |
| Otros activos no financieros                                             | 11    | -                    | 33,762               |
| <b>Total Activos corrientes</b>                                          |       | <b>5,200,913</b>     | <b>3,763,497</b>     |
| Grupo de activos clasificados como mantenidos para la venta              | 9     | 2,389,718            | 2,198,146            |
| <b>Total grupo de activos clasificados como mantenidos para la venta</b> |       | <b>2,389,718</b>     | <b>2,198,146</b>     |
| <b>TOTAL ACTIVOS CORRIENTES</b>                                          |       | <b>7,590,631</b>     | <b>5,961,643</b>     |
| <b>ACTIVOS NO CORRIENTES</b>                                             |       |                      |                      |
| Efectivo restringido (embargos)                                          | 6     | -                    | 998,350              |
| Propiedad planta y equipo                                                | 9     | 3,162,115            | 3,559,610            |
| Activo por impuesto diferido                                             | 11    | 350,690              | 813,391              |
| Activos Intangibles distintos de la plusvalia                            | 10    | 112,911              | 120,421              |
| <b>TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES</b>                                       |       | <b>3,625,715</b>     | <b>5,491,772</b>     |
| <b>TOTAL ACTIVOS</b>                                                     |       | <b>\$ 11,216,346</b> | <b>\$ 11,453,415</b> |
| <b>PASIVOS Y PATRIMONIO</b>                                              |       |                      |                      |
| <b>PASIVOS</b>                                                           |       |                      |                      |
| <b>PASIVOS CORRIENTES</b>                                                |       |                      |                      |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar                  | 13    | 645,229              | 822,039              |
| Pasivo por impuesto corriente                                            | 14    | 72,188               | 48,886               |
| Beneficios a empleados                                                   | 15    | 129,251              | 127,077              |
| Otros pasivos no financieros                                             | 16    | 738,890              | 439,736              |
| <b>TOTAL PASIVO CORRIENTES</b>                                           |       | <b>\$ 1,585,557</b>  | <b>\$ 1,437,738</b>  |
| <b>PASIVOS NO CORRIENTES</b>                                             |       |                      |                      |
| Otros pasivos financieros                                                | 12    | 5,076,582            | 5,075,208            |
| Pasivo por impuesto diferido                                             |       | -                    | 462,702              |
| Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar                  | 13    | 5,011,734            | 5,071,744            |
| <b>TOTAL PASIVO NO CORRIENTES</b>                                        |       | <b>10,088,315</b>    | <b>10,609,654</b>    |
| <b>TOTAL PASIVOS</b>                                                     |       | <b>\$ 11,673,873</b> | <b>\$ 12,047,392</b> |
| <b>PATRIMONIO</b>                                                        |       |                      |                      |
| Capital Emitido                                                          | 17    | 3,187,941            | 3,187,941            |
| Otras Reservas                                                           | 17    | 13,645               | -                    |
| Ganancias (Pérdidas) Acumuladas                                          |       | (3,781,918)          | (3,454,924)          |
| Ganancias (Pérdidas) del ejercicio                                       | 18    | 122,806              | (326,994)            |
| <b>TOTAL PATRIMONIO</b>                                                  |       | <b>\$ (457,526)</b>  | <b>\$ (593,977)</b>  |
| <b>TOTAL PASIVO + PATRIMONIO</b>                                         |       | <b>\$ 11,216,346</b> | <b>\$ 11,453,415</b> |

**SANDRA PAVA CAMARGO**  
Representante Legal

  
**ANA MARIA PERDOMO V.**  
 Contador Público  
 TP 151.131-T

**ANDREA NIÑO BENAVIDES**  
Revisor Fiscal  
TP 224.377-T

De la Junta central de Contadores JCC

Miembro de GP Soluciones Integrales SAS

